¹⁾ Rkps w Archiwum Archidiecezjalnym w Poznaniu, fol. 51, 54.

²⁾ Kod. Dypl. Wielkop., nr 778.

³⁾ Ibid. nr 117 do 241.

⁴⁾ Ibid. nr 137.

⁵⁾ Ibid. nr 127 do 601; Monum. Pol. Hist. III, 27; Ulanowski, Dokumenty kuj. i maz., 353, nr 5.

⁶⁾ Kod. Dypl. Wielkop., nr 127.

⁷⁾ Ibid. nr 599, 342 do 540; Monum. Pol. Hist. III, 11.

⁸⁾ Kod. Dypl. Wielkop., nr 329, 335; Monum. Pol. Hist. III, 27.

⁹⁾ Kod. Dypl. Wielkop., nr 170 do 241.

¹⁰⁾ Ibid. nr 599; Mon. Pol. Hist. III, 11.

¹¹⁾ Kod. Dypl. Wielkop., nr 127 do 305, 599.

¹²⁾ Ibid. nr 212.

¹³⁾ Ibid. nr 170 do 212.

¹⁴⁾ Ibid. nr 212.

¹⁵⁾ Ibid. nr 212.

¹⁶⁾ Ibid. nr 127 do 359.

kanonik Twardomir nie jest skądinąd znany. Może odczytano mylnie „Twardomiro“ zamiast „Theodorico“. Kanonik poznański mistrz Teodoryk wymieniony jest na dokumencie z r. 1237¹⁷⁾.

3.

1245. 27 Aprilis, Czernsk, in consecratione eccl. sancti Petri in castro.

CONRADUS dux Lanciciensis una cum filiis suis Boleslao Masoviensi et Kasimiro Cuiaviensi ducibus necnon Semovito comiti Gothardo villam Służew cum iure patronatus ecclesiae ibidem iure hereditario possidendam confert.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Annorum ipsorum velocia considerantes curricula et quia apud tepidos successores non memorialis habetur recordatio, nisi scripti fulciantur munimine, sciant igitur moderni, noscant et posteris, quod nos Conradus Dei gracia dux Lanciciensis cum omni consensu et voluntate nostrorum dilectorum filiorum, B. Mazoviensi et K. Cuyawiensi ducibus et Semovith comiti Gothardo et sue posteritati villam, que vulgariter Słusov nuncupatur, ubi ecclesia sita est, contulimus pro fideli et bene competenti eius servicio cum iure patronatus et utilitatibus hereditariis omnibus, agris, pratis, mellificiis, venacionibus caprolinis et ceteris utilitatibus, que ad usu sibi competere ibidem videbit. Incole eiusdem ville nec coram palatino nec castellano vel eorum iudicibus citati astent, nisi ad ducem provocentur. Et dux eos iudicet vel curie iudex tantum. Ut autem instrumentum hoc robur perpetue stabilitatis optineat a posteris¹⁸⁾, impressionis nostre munimine dignum duximus roborare hec acta sub testimonio domini B. episcopi Poznaniensis. Datum in Chyrnsk presentibus hiis, quorum nomina subscribuntur: Misiwyo et Nicolao palatinis, W. cancellario, Domawycio¹⁹⁾ thesaurario, Lesota pincerna, Petro iudice, Alberto filio Arnoldi, Domasio et aliis quampluribus: Johanne subcancellario, Paulo, Johanne, Romano capellanis curie, anno gracie millesimo CC^o XL V^o tertia die post festum sancti Marci in consecratione ecclesie sancti Petri in castro.

Poznań, Archiwum Archidiecezjalne: Acta Episcopalia Andreae de Bnin episcopi Posnaniensis vol. II (1458—1478) fol. 226—226^v.

¹⁷⁾ Ibid. nr 203.

¹⁸⁾ Powtórzono: a posteris.

¹⁹⁾ Dwie ostatnie głoski poprawiane ręką pisarza.

Oryginał dokumentu powyższego, dziś nieznan, przedstawiony został w toku procesu między plebanem a właścicielami Służewa pod Warszawą o dziesięcinę biskupowi poznańskiemu Andrzejowi Bnińskiemu dnia 20 czerwca r. 1468 w pobliskim dworze jego biskupim w Zbilkowie celem ingrosowania go do akt biskupich oraz wystawienia jego transsumptu. Dokonał tego własnoręcznie nadworny notariusz biskupi ks. Piotr Rabiński. Dotyczący protokół, zawierający ważne wiadomości o zaginionym oryginale, brzmi następująco:

(1468). Die lune XX mensis Junii hora terciarum vel quasi in Sdbikov villa Poznaniensis diocesis in curia reverendissimi in Christo patris et domini, domini Andree Dei gracia episcopi Poznaniensis in sala superiori domus maioris ibidem site, constitutus personaliter coram prefato reverendissimo in Christo patre et domino, domino Andrea Dei gracia episcopo Poznaniensi, et in mei notarii publici subscripti ac testium infrascriptorum presenc.a nobillis dominus Zyemak heres in Sluzewo una cum nobili Gothardo filio suo privilegium donacionis ville sive hereditatis patrimonii sui in Sluzewo sub titulo illustris principis domini Conradi dive memorie ducis Lanczyciensis, prout prima facie apparebat, scriptum, sanum, salvum, non viciatum, non cancellatum neque quoquomodo suspectum, sed omni prorsus vicio et suspicione carentem ^{a)} tribusque sigillis in effectu apparentibus et in zonis sericeis rubei coloris appendentibus sigillatum exhibuit. In medio vero primi sigilli predictorum sigillorum ymago hominis armati equum ^{b)} insidentis apparebat. Secundi vero sigilli solummodo pensula relicta erat. In medio vero tertijs sigilli similiter ymago hominis armati cum hasta et vexillo equum insidentis apparebat. In medio vero quarti sigilli ymago pontificalibus induta stans et in dextra manu baculum pastoralem gestans, sinistram vero manum ad benedictionem preparatam habens apparebat. Sculptura vero literarum in dictis sigillis circumferencialiter sculptarum propter vetustatem et corrosionem dictorum sigillorum legi non poterat. Petivitque prefatus dominus Zyemak una cum Gothardo baccalario filio suo, quatenus prefatus reverendissimus in Christo pater et dominus, dominus Andreas Dei gracia episcopus Poznaniensis, ipsum privilegium, quod iam vix pre vetustate bene legi poterat, per suum notarium transcribi et transsumi et in publicam.....^{c)} formam cum interposicione sue reverende p[at]ernitatis ^{c)} decreti red[ig]i ^{c)} mandaret, ut sibi in ju-